
UCHWAŁA NR XIII/98/2016 
RADY GMINY WINNICA 

z dnia 8 kwietnia 2016 r. 
 
 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz.163 ze zm.) - Rada Gminy Winnica uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1 
W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XXXIX/247/2014 Rady Gminy Winnica z dnia 5 czerwca 2014 roku w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2014 r. poz. 6075) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 3 Ośrodek realizuje zadania na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz.446), 
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz.163 ze 

zm.), 
3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2014 r., 

poz.1202 ze zm.), 
4) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz. U. z 2016 r., poz.169 ze zm.), 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz.885 

ze zm.), 
6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011r. 

Nr 231, poz.1375 ze zm.), 
7) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 ze zm.), 
8) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. z 2014 r., poz.1206 ze zm.) 
oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2015 r., 
poz.114 ze zm.), 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 
2015 r., poz.1390 ze zm.), 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2015 r., poz.332 ze zm.), 



12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r., poz.1059 ze 
zm.), 

13) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2013 r., 
poz.966 ze zm.), 

14) ustawy z 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 
2016 r., poz.162 ze zm.), 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 
2016r., poz.195), 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2015 r., poz.1359 
ze zm.), 

17) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz.581 ze zm.), 

18) Statutu Gminy Winnica oraz niniejszego Statutu, 
19) Uchwał Rady Gminy Winnica z zakresu pomocy społecznej, Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych i Profilaktyki Społecznej, 
20) innych ustaw i aktów prawnych związanych z realizacją polityki społecznej, w 

szczególności o charakterze realizacji osłon socjalnych, 
21) innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek.” 

 
 
2) § 11 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 11.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi księgowość z uwzględnieniem zasad 

rachunkowości. 
2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. Dysponentami rachunku są Kierownik 

GOPS i Główny księgowy GOPS. Kierownik może upoważnić do dysponowania  
rachunkiem podczas jego nieobecności innego pracownika Ośrodka.” 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 


